
 

 

 

 

 
平成１６年１０月２１日 

                                    株式会社東急ストア 
 

     

 

「綱島東急ストア」のオープンについて 
 

当社では、平成１６年１０月２８日（木）「綱島東急ストア」（横浜市 港北区）を開店しますので、

お知らせいたします。 

当店は、東急東横線綱島駅より徒歩３分の綱島街道に面した場所に出店いたします。出店地周辺は、

人口、世帯数が増加傾向にあり、今後の住宅建設計画からも期待される地域です。 

「綱島東急ストア」は、当社が進めています「商品及びサービスの上質化」をベースに店舗づくりを

行なっております。安心・安全・鮮度を第一とした生鮮食品をはじめ、手づくり、出来立ての惣菜や焼

き立てパンなどの食料品を中心に、毎日の生活に必要な日用品も取り揃え、地域のお客様ニーズにお応

えできるようサービスの行き届いた快適な店舗を目指してまいります。また、当店２階にはクリニック

が開業する予定です。 
すでに綱島駅高架下に出店しております２４時間営業の「綱島駅前東急ストア」（綱島東急ストアよ

り名称変更）とあわせて地域のお客様の豊かな日常生活のお手伝いをしてまいります。 
  
《店 舗 概 要》 
１． 店    名    綱島東急ストア 
 
２． 所 在 地       神奈川県横浜市港北区綱島東二丁目２番１４号 
                   ＴＥＬ０４５－５４９－０１０９           
 
３. 建物規模       鉄骨造一部鉄筋コンクリート造 平屋建一部地上二階建 
          延床面積  ２，２３４㎡ 
 
４．営業面積    東急ストア   ９９８㎡                           
         （クリニック   ３７９㎡） 
                         
５．開 店 日     平成１６年１０月２８日（木） 
 
６．営業時間     午前１０時～午後１１時  ※オープン日 １０月２８日（木）は９時開店 
 
７．駐 車 場        ３３台 
 
８．年商予定    １６億円 
 
９．店    長    栗原 徳弥 
 
10．従業員数       ５５名（社員１２名、パートタイマー４３名） 
 
 



《売 場 特 徴》 
◎青  果  
新鮮な野菜、果物を豊富に取り揃え、有機・減農薬栽培のオリジナルブランド「健・康・菜・果」や地

元神奈川県産の野菜コーナーも展開しています。野菜は約２５０種類、果物は旬のものを中心に約８０

種類品揃えするとともに、カットフルーツ、カットサラダ、セット野菜など簡便性の高い商品も豊富に

取り揃えています。 
◎水  産    

新鮮な旬の魚を豊富に取り揃えています。近海物を中心とした生魚や刺身などを対面で販売し、お客様

のご要望に応じて、調理加工も承ります。また、無添加の干物や無着色の漬魚など素材や製法にこだわ

った商品を提供いたします。単身者や少人数のご家庭にも便利なように必要量をお買い求めいただ

ける切身の一切れパックや刺身の個食パックなども品揃えいたします。 

◎精  肉    

牛肉は国内産の黒毛和牛を中心に、岐阜県産飛騨牛も取り扱います。豚肉は神奈川県産の高座豚を中心

にし、とり肉は国産地養鳥を中心に徳島県産の阿波尾鶏なども取り揃え、新鮮なおいしいお肉を提供し

ます。また、対面でオーダーカットなどお客様のご要望も承ります。 

◎惣  菜    

選りすぐった食材を使い、和・洋・中華惣菜などをオープンキッチンで提供いたします。旬の食材を使

った自家製の煮物和惣菜、焼魚・煮魚、さつまあげ、天ぷらなどの夕食のおかずやお弁当、サラダなど

も豊富に品揃えするとともに、生まぐろを使った寿司も提供いたします。 

◎焼き立てパンコーナー（パンチャリオ） 

店内で焼き上げたバターロールやクロワッサン、食パンなどのテーブルパンをはじめ、調理パン、菓子

パンなども提供します。また、お客様の利便性を考慮し、軽食やおやつにお召し上がりいただけるサン

ドイッチやグラタン、ケーキ、デザートなどを焼き立てパンコーナーの隣で展開いたします。 

◎一般食品 

毎日の食生活に必要な商品を中心に品揃えし、調味料や輸入食材なども用途に合わせてお選びいただけ

るように豊富に品揃えいたします。 

◎日配食品    

生産者限定の漬物、老舗の練り製品コーナーを展開し、製法、原料を重視した品揃えをするとともに、

お客様の健康志向にお応えして豆乳・納豆・機能性ヨーグルトなども豊富に取り揃えています。 

◎生活用品 

キッチン用品から浴室用品まで日常の生活に欠かせない日用品や消耗品を中心に品揃えし、園芸用品も

取り揃えています。 

◎サービス    

専用ボトル（２Ｌ ６８２円）をお買上げいただくと、調理や赤ちゃんのミルクなどにも最適なピュア

ウォーター（純水）を１回１０円で提供します。また、お持ち帰りの際の鮮度保持用ドライアイスや氷

を無料でご用意しています。 
◎オール電化システムを導入し、店舗エネルギーコストの削減も図ります。 
◎当社では環境に配慮した取り組みを進めており、店頭では牛乳パック、トレイ、ペットボトルの回収

を行なっています。また、レジ袋削減のためマイバッグ推進運動も行なっており、レジ袋をご辞退いた

だいたお客様には、スタンプカードを発行し、1回につきスタンプ１個押印します。スタンプカードは、

スタンプ２０個で１００円のお買い物券としてご利用いただけます。 

 
この件に関するお問い合わせは､東急ストア広報(TEL．03-3714-2317) 宮本・川上まで 


